МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ №12

ИМЕНИ АНТОНА СЕМЕНОВИЧА МАКАРЕНКО

350033, Российская Федерация, город Краснодар, улица Железнодорожная, 8,

тел./факс: (861)262-53-22, e-mail: school12@kubannet.ru,

сайт: school12centerstart.ru

ПРИКАЗ

от 07.10.2021                                                                                                    № 343

г. Краснодар

О назначении ответственного лица в МАОУ лицей №12 за обеспечение

безопасного доступа к сети «Интернет»

В целях обеспечения защиты обучающихся МАОУ лицея №12 от

различных видов негативной информации посредством сети «Интернет»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасного доступа к сети

«Интернет»  на 2021-2022 учебный год педагога – психолога – Д.Ю.

Ботвину.

2. Ответственному за обеспечение безопасного доступа к сети интернет

Д.Ю. Ботвиной

2.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с должностной

инструкцией (Приложение №1).

2.2. Вести журнал работы системы контентной фильтрации.

2.3. Разработать план мероприятий по обеспечению информационной

безопасности в МАОУ лицее №12 (Приложение №2).

3. Ответственным за кабинеты, имеющим доступ к сети «Интернет»

разместить в уголках безопасности инструкции для обучающихся по

обеспечению информационной безопасности при использовании сети

«Интернет».

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя

директора по ВР – В.А. Серебрякову.

И.о. директора МАОУ лицея №12                                           Т.А. Макуха

Ознакомлен(а):

Ботвина Д.Ю.

mailto:school12@kubannet.ru
mailto:school12@kubannet.ru

		2022-03-21T15:19:20+0300
	Дзюбейло Наталья Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа